



Criado pela Lei nº 1.552, de 21/08/1959.

Versão digital instituída pelo Decreto nº 3.987, de 14/08/2013.

Sr(s) Usuário(s),

Com o propósito de ampliar o acesso ao Diário e conferir praticidade e economicidade aos meios de sua produção, a Prefeitura de Goiânia coloca à disposição de todos os interessados o Diário Oficial do Município – Eletrônico (DOM-e).

Esta versão está assinada digitalmente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil).

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial e produz todos os efeitos legais pertinentes.

Para consultar os documentos publicados em cada edição, utilize os marcadores/bookmarks disponíveis do lado esquerdo desta página, ou utilize o comando de atalho do teclado ctrl+f.

A validação da Assinatura Digital poderá ser realizada conforme informativo disponível na página da Secretaria Municipal da Casa Civil, no ícone Diário Oficial – Sobre.

PREFEITURA DE GOIÂNIA

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

FRADIQUE MACHADO DE MIRANDA DIAS
Secretário Municipal da Casa Civil

PATRICIA ALENCAR DE MENDONÇA
Diretora do Sistema de Controle da Legislação Municipal

PAULO GOUTHIER JUNIOR
Diretor do Departamento de Editoria e
Controle do Diário Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL

Endereço: Av. do Cerrado, 999, Parque Lozandes
Goiânia – GO, CEP: 74.805-010

Fone: (62) 3524-1094

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

E-mail contato: diariooficial@casacivil.goiania.go.gov.br



Estado de Goiás
Câmara Municipal de Goiânia
Poder Legislativo

**DECRETO LEGISLATIVO Nº 002
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.**

*Concede Condecoração de Mérito da Segurança ao
CB QPPM Aloides Batista Camêlo.*

**CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E PROMULGA O SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:**

Art. 1º Concede Condecoração de **Mérito da Segurança** ao CB QPPM Aloides Batista Camêlo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

**GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA,
aos 25 dias do mês de fevereiro de 2015.**

**Vereador Anselmo Pereira
Presidente**

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Unidade de Coordenação do Plano de Ação Goiânia Sustentável****EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2014****EMPRESA COMUNICATEL ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES Ltda.
COOPERAÇÃO TÉCNICA NÃO REEMBOLSÁVEL – Nº ATN/FI-13787-RG**

1.FUNDAMENTO: Este 1º Termo Aditivo ao contrato nº 017/2014, pertinente à empresa COMUNICATEL Eletrônica e Telecomunicações Ltda., fundamenta-se no preconizado na Cooperação Técnica Não Reembolsável – ATN/FI-13787-RG, previsto no item 2.2 do Plano de Aquisição (PA), utilizando método de contratação Pregão Eletrônico (PE) nº 187/2014.

2.CONTRATO: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável (SEMDUS), através da Unidade de Coordenação do Plano de Ação Goiânia Sustentável (UCPA), e a empresa COMUNICATEL Eletrônica e Telecomunicações Ltda.

3.OBJETO: Constitui objeto do presente 1º Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência de que trata a cláusula 7ª do contrato 017/2014.

4.PROCESSO: 58734926/2014



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2015 - 028/2015 e 029/2015
Referente ao Pregão Eletrônico nº 122/2014 - SRP**

Interessado: **Secretaria Municipal de Educação - SME**

Processo: **56233563/2014**

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI (avental de PVC, bota em PVC, luva anti-corte, luva PVC, sapato de segurança, entre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, a partir desta data.

**Empresa: JBA Comercial Ltda
CNPJ: 11.966.241/0001-06**

Lote 02

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	15	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 33/34. Marca: Fugiwara	18,25	273,75

Lote 03

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	135	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 34/35. Marca: Fugiwara	19,20	2.592,00

Lote 04

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	943	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 35/36. Marca: Fugiwara	15,00	14.145,00

Lote 05

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	2.258	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 36/37. Marca: Fugiwara	15,00	33.870,00

Lote 09

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.296	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 40/41. Marca: Fugiwara	23,49	30.443,04



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

Lote 12

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	127	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 43/44. Marca: Fugiwara	18,85	2.393,95

Lote 13

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	28	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 44/45. Marca: Fugiwara	19,55	547,40

Lote 14

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	08	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 45/46. Marca: Fugiwara	19,55	156,40

Lote 15

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	08	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 46/47. Marca: Fugiwara	23,50	188,00

Lote 16

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	05	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 33. Marca: Marluvas	23,98	119,90

Lote 17

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	63	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 34. Marca: Marluvas	23,90	1.505,70

www.goiania.go.gov.br



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

Lote 18

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	412	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 35. Marca: Marluvas	29,90	12.318,80

Lote 19

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.038	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 36. Marca: Marluvas	24,50	25.431,00

Lote 20

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.536	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 37. Marca: Marluvas	20,74	31.856,64

Lote 21

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.617	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 38. Marca: Marluvas	20,47	33.099,99

Lote 22

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	949	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 39. Marca: Marluvas	28,57	27.112,93

Lote 24

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	405	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 41. Marca: Marluvas	28,98	11.736,90



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

Lote 25

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	252	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 42. Marca: Marluvas	25,70	6.476,40

Lote 26

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	85	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 43. Marca: Marluvas	29,78	2.531,30

Lote 28

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	08	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 45. Marca: Marluvas	29,49	235,92

Lote 29

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	08	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 46. Marca: Marluvas	26,90	215,20

Lote 30

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Unid.	260	Capa de Chuva: Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho – P, de cor amarela. Marca: Policap	7,45	1.937,00

Lote 31

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Unid.	1.820	Capa de Chuva: Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - M, de cor amarela. Marca: Policap	7,50	13.650,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

Lote 32

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Unid.	2.574	Capa de Chuva: Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - G, de cor amarela. Marca: Policap	7,97	20.514,78

Lote 33

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Unid.	507	Capa de Chuva: Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - EG, de cor amarela. Marca: Policap	9,70	4.917,90

Lote 36

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.033	Luva ante-corte: Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - G. Marca: Danny	130,50	134.806,50

Lote 37

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	19	Luva ante-corte: Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - EG. Marca: Danny	130,00	2.470,00

Lote 40

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)
01	Cx	57.200	Luva descartável (luva de procedimento): Luvas de látex para procedimento que são descartáveis, não-estéreis, confeccionadas em látex natural, sem adição de pigmentos, com talco e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - G, caixa com 50 pares, ou seja, 100 unidades por caixa. Marca: Supermax	9,78	559.416,00

VALOR TOTAL
R\$ 974.962,40
EMPRESA: Soluções Brasil Ltda
CNPJ: 37.624.194/0001-06

Lote 06

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	3.302	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 37/38. Marca: Bracol	15,50	51.181,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

Lote 08

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.970	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 39/40. Marca: Bracol	16,50	32.505,00

Lote 10

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	487	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 41/42. Marca: Bracol	14,91	7.261,17

Lote 11

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	309	Bota em PVC: bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 42/43. Marca: Bracol	18,54	5.728,86

Lote 23

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	772	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 40. Marca: Bracol	20,73	16.003,56

Lote 27

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	30	Sapato de Segurança: em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). Nº 44. Marca: Bracol	29,84	895,20

Lote 35

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	1.807	Luva ante-corte: Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho – M. Marca: Chainextrem	141,99	256.575,93

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

Lote 45

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	2.470	Luva térmica: Luva de proteção com tratamento impermeabilizante e resistência a altas temperaturas, destina-se o uso em cozinhas com modelo de 2 (dois) dedos e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho único, de 35 cm de comprimento total, com punho reto na coloração azul. Marca: Danny	56,00	138.320,00

VALOR TOTAL	R\$ 508.470,72
--------------------	-----------------------

Empresa: Indústria e Comércio Leal Ltda
CNPJ: 61.353.199/0001-26

Lote 34

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pares	195	Luva ante-corte: Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho – P. Marca:	142,00	27.690,00

VALOR TOTAL	R\$ 27.690,00
--------------------	----------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 1.511.123,12
--	-------------------------

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Assistência Social****EXTRATO DOS CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS
AUTÔNOMOS SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO**

Contrato 2015	Processo nº	Prestador	Função	Programa	Valor Total	Vigência 2015	
						Início	Termino
494	61381741	FERNANDO GONÇALVES CAITANO DA SILVA	Apoio de Coordenação	ACESSUAS	R\$ 7.500,00	01/04/15	30/08/15

Goiânia, 31 de março de 2015.

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA
Assessora Jurídica

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Assistência Social**

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS
EXTRATO DOS TERMOS DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA

Processo nº	Convênio nº	Nome da Conveniada	Programa Executado	Valor do Repasse (R\$)	Vigência	
					Início	Término
59997297	356/2015	CENTRO DE EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA DE MENINAS E MENINOS - CECOM	SCFV	R\$ 130.800,00	02/01/2015	31/12/2015
59864441	359/2015	ASSOCIAÇÃO BEIJA-FLOR	SCFV	R\$ 180.000,00	02/01/2015	31/12/2015

Goiânia, 31 de março de 2015.

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA
Assessora Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**Assunto: CONTRATO AUTÔNOMO/ CREDENCIAMENTO**

DESPACHO N.º 391/ 2015. O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, **RESOLVE**, autorizar a realização da presente despesa, por **INEXIGIBILIDADE de Procedimento Licitatório**, para contratar diretamente os profissionais de saúde abaixo relacionados:

NOME	ASSUNTO	CPF
BRUNO HELMAR FERREIRA DOS SANTOS	CONTRATO DE PLANTÃO	768.008.571-49
CLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA	CONTRATO DE PLANTÃO	960.482.391-49
GLAUCIA ANDRE MACHADO SILVADO	CONTRATO DE PLANTÃO	892.502.811-53
MARIA JULIA FERREIRA VASCONCELOS DE AVILA	CONTRATO DE PLANTÃO	033.221.391-90
NICOLI BRANDALISE STUBS	CONTRATO DE PLANTÃO	836.485.422-49

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da Lei.

SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos onze dias do mês de março de 2015.

Fernando Machado de Araújo
Secretário

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****Assunto: CONTRATO AUTÔNOMO/ CREDENCIAMENTO**

DESPACHO N.º 479/ 2015. O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, **RESOLVE**, autorizar a realização da presente despesa, por **INEXIGIBILIDADE de Procedimento Licitatório**, para contratar diretamente os profissionais de saúde abaixo relacionados:

NOME	ASSUNTO	CPF
GABRIEL FOGAÇA LOPES	CONTRATO DE PLANTÃO	007.132.701-01
OLEMAR DE JESUS FRAZAO JUNIOR	CONTRATO DE PLANTÃO	329.525.543-15
RODRIGO SANTANA NASCIMENTO	CONTRATO DE PLANTÃO	791.986.865.34

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da Lei.

SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos vinte e três dias do mês de março de 2015.

Fernando Machado de Araújo
Secretário

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****Assunto: CONTRATO AUTÔNOMO/ CREDENCIAMENTO**

DESPACHO N.º 482/ 2015. O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, **RESOLVE**, autorizar a realização da presente despesa, por **INEXIGIBILIDADE de Procedimento Licitatório**, para contratar diretamente os profissionais de saúde abaixo relacionados:

NOME	ASSUNTO	CPF
CIRO VINICIUS REZENDE DOS REIS	CONTRATO DE PLANTÃO	016.906.731-92
EDUARDO JORGE DOMICIANO	CONTRATO DE PLANTÃO	006.515.641-23
FERNANDA SOUZA CHAVES	CONTRATO DE PLANTÃO	031.886.531-90
IVAN KOUTCHIN OVELAR ROSA VITORIANO	CONTRATO DE PLANTÃO	016.230.661-07
KEILA SOLANGE LIBERATO	CONTRATO DE PLANTÃO	498.730.911-49
LILLIAM KIPPER BORGES FARIA	CONTRATO DE PLANTÃO	044.365.289-95
LIVIA BARROS DE ANDRADE	CONTRATO DE PLANTÃO	063.328.956-67
LORENA ABRAO SILVA	CONTRATO DE PLANTÃO	028.580.431-67
LUIZ ALVES DA SILVA NETO	CONTRATO DE PLANTÃO	018.955.311-10
ULIANA MEDEIROS DOS SANTOS	CONTRATO DE PLANTÃO	002.091.141-69

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da Lei.

SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos vinte e cinco dias do mês de março de 2015.

Fernando Machado de Araújo
Secretário

www.goiania.go.gov.br

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****Assunto: CONTRATO AUTÔNOMO/ CREDENCIAMENTO**

DESPACHO N.º 483/ 2015. O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, **RESOLVE**, autorizar a realização da presente despesa, por **INEXIGIBILIDADE de Procedimento Licitatório**, para contratar diretamente os profissionais de saúde abaixo relacionados:

NOME	ASSUNTO	CPF
DIEGO FERREIRA DA COSTA	CONTRATO DE PLANTÃO	016.476.851-33
JUAREZ NAVES ARAUJO	CONTRATO DE PLANTÃO	029.965.111-82
MARCOS PAULO SILVA PORTES	CONTRATO DE PLANTÃO	004.568.621-10

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.

SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos vinte e seis dias do mês de março de 2015.

Fernando Machado de Araújo
Secretário

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

Processo : 60584575
Nome : SHR INSEMINACAO ARTIFICIAL LTDA
Assunto : IRREGULARIDADE

D E S P A C H O - Nº 542/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais; e nos termos disposto no artigo 87 e seguintes da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO que a empresa SHR Inseminação Artificial Ltda. foi contratada pela Administração Pública para o fornecimento de nitrogênio líquido para utilização no abastecimento das unidades de saúde adquirido através do Pregão Presencial nº 009/2014 à Secretaria Municipal de Saúde referente ao Processo nº 54630417/2013;

CONSIDERANDO que quando a empresa cria o vínculo contratual deve cumprir fielmente o estipulado para não sujeitar-se às sanções administrativas elencadas no artigo 87 da Lei de Federal nº 8.666 de 1993;

CONSIDERANDO que o não cumprimento com o pactuado com as cláusulas estabelecidas em edital e na forma da lei deve ser punido por tratar-se de uma irregularidade na realização do contrato que configura a inexecução do contrato, conforme demonstrado no Parecer nº 213/2015;

CONSIDERANDO que as sanções administrativas decorrem da posição de supremacia do interesse público sobre o privado, pois quando o contratado pratica uma infração administrativa, compete a Administração Pública apurar a falta mediante procedimento específico, aplicando-lhe a sanção cabível e mais adequada ao caso concreto;

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio da ampla defesa e contraditório;

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****RESOLVE:**

Aplicar à empresa SHR Inseminação Artificial Ltda. – (CNPJ n.º 16.612.028/0001-10), **PENA DE MULTA, no valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)**, correspondentes a 2% (dois por cento) do valor global contratado, tudo conforme consta do presente processo, nos termos do artigo 87 inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE dando ciência à empresa na forma da Lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 24 dias do mês de Março de 2015.

Fernando Machado de Araújo

Secretário

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

Processo : 59240536
Nome : JF PRODUTOS SERVICOS EQUIP DE LIMP E HOSP LTDA
Assunto : IRREGULARIDADE

D E S P A C H O - Nº 543/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais; e nos termos disposto no artigo 87 e seguintes da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO que a empresa JF Produtos Serviços Equipamentos de Limpeza e Hospitalares Ltda. foi contratada pela Administração Pública para o fornecimento à Secretaria Municipal de Saúde dos itens referentes ao Processo nº 57648821/2014;

CONSIDERANDO que quando a empresa cria o vínculo contratual deve cumprir fielmente o estipulado para não sujeitar-se às sanções administrativas elencadas no artigo 87 da Lei de Federal nº 8.666 de 1993;

CONSIDERANDO que a empresa contratada estava em atraso com a entrega do item empenhado, conforme Memorando 129/2014 expedido pelo Almoxarifado Central;

CONSIDERANDO que a mora deve ser punida por tratar-se de uma irregularidade na realização do contrato que configura a inexecução do contrato, conforme demonstrado no Parecer nº 487/2015;

CONSIDERANDO que as sanções administrativas decorrem da posição de supremacia do interesse público sobre o privado, pois quando o contratado pratica uma infração administrativa, compete a Administração Pública apurar a falta mediante procedimento específico, aplicando-lhe a sanção cabível e mais adequada ao caso concreto;

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio da ampla defesa e contraditório;

RESOLVE:

Aplicar à empresa JF Produtos Serviços Equipamentos de Limpeza e Hospitalares Ltda. – (CNPJ n.º 00.059.106/0001-60), **PENA DE MULTA, no valor total de R\$ 1.442,40 (mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)**, correspondentes a 2% (dois por cento) do valor global contratado, tudo conforme consta do presente processo, nos termos do artigo 87 inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE dando ciência à empresa na forma da Lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 24 dias do mês de Março de 2015.

Fernando Machado de Araújo

Secretário

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

Processo : 55345791
Nome : PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES
Assunto : IRREGULARIDADE

DESPACHO - Nº 545/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais; e nos termos disposto no artigo 87 e seguintes da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO que a empresa Paulo Cesar Marana Transportes foi devidamente intimada a realizar a entrega dos itens adjudicados junto ao Município de Goiânia referentes ao **Processo de Aquisição nº 53938906/2013**; no entanto, não realizou a entrega dentro do prazo contratado como estava especificado no edital;

CONSIDERANDO que a empresa contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim, deixou de cumprir sua obrigação dentro dos prazos avençados, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público, conforme **Parecer nº 489/2015 da Divisão do Contencioso Administrativo**;

CONSIDERANDO que as sanções administrativas decorrem da posição de supremacia do interesse público sobre o privado, pois quando o contratado pratica uma infração administrativa, compete a Administração Pública apurar a falta mediante procedimento específico, aplicando-lhe a sanção cabível e mais adequada ao caso concreto;

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio da ampla defesa e contraditório;

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****RESOLVE:**

Aplicar à empresa Paulo Cesar Marana Transportes – (CNPJ n.º 11.406.284/0001-37), **PENA DE MULTA, no valor total de R\$ 184,35 (cento e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)**, correspondentes a 2% (dois por cento) do valor total contratado, tudo conforme consta do presente processo, nos termos do artigo 87 inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE dando ciência à empresa na forma da Lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 24 dias do mês de Março de 2015.

Fernando Machado de Araújo

Secretário

**Secretaria Municipal de Saúde**

Processo : 59232762
Nome : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Assunto : REQUERIMENTO

D E S P A C H O - Nº 546/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais; e nos termos disposto no artigo 87 e seguintes da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO que a empresa **Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.**, foi devidamente intimada a realizar a entrega dos itens adjudicados junto ao Município de Goiânia referentes ao Processo de Aquisição nº 57607815/2014; no entanto, não realizou a entrega dos itens como estava especificado no edital dentro do **prazo estipulado**;

CONSIDERANDO que a empresa contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim, deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público, conforme **Parecer nº 475/2015 da Divisão do Contencioso Administrativo**;

CONSIDERANDO que as sanções administrativas decorrem da posição de supremacia do interesse público sobre o privado, pois quando o contratado pratica uma infração administrativa, compete a Administração Pública apurar a falta mediante procedimento específico, aplicando-lhe a sanção cabível e mais adequada ao caso concreto;

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio da ampla defesa e contraditório;

**Secretaria Municipal de Saúde****RESOLVE:**

Aplicar a empresa **Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda., (CNPJ n.º 67.729.178/004-91), PENA DE ADVERTÊNCIA** tudo conforme consta do presente processo administrativo e com embasamento nos termos do artigo 87 inc. I da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE dando ciência à empresa na forma da Lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 24 dias do mês de Março de 2015.

Fernando Machado de Araújo
Secretário

**EXTRATO DA ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 238/2012****PROCESSO:** 58164321**INTERESSADO:** Reobote Engenharia Comercio e Serviços Ltda-ME**ASSUNTO:** Termo Aditivo

Errata do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 238/2012 por ter ocorrido erro no

FUNDAMENTO:**Onde se lê:**

FUNDAMENTO: Este Termo Aditivo ao Contrato nº 238/2012 decorre do disposto nos art. 38, § único da lei nº 8.666/93, em conformidade com Parecer nº 1499/2014 (fls.17/20) do Departamento do Contencioso da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, constante do Processo nº. 58164321.

Leia-se:

FUNDAMENTO: Este Termo Aditivo ao Contrato nº 238/2012 decorre do disposto no art. 57, inciso II da lei nº 8.666/93, em conformidade com Parecer nº 507/2015 (fls.75/78) da Assessoria Jurídica da Diretoria Jurídica da Secretaria da Saúde de Goiânia, constante do Processo nº. 58164321.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2015.



**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº
65/2013**

PROCESSO: 44996961

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADO: Fundação Banco de Olhos de Goiás

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1- O presente Termo Aditivo tem por objeto retificar o Contrato nº. 65/2013, em seu FUNDAMENTO e CLAÚSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, conforme Despacho/Diligência-DVAJ nº. 1268/2014 (fl.238) da Divisão de Análise Jurídica – CGM e Parecer nº 309/2015 da Assessoria Jurídica da Diretoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, passando a ter a seguinte redação:

“DO FUNDAMENTO: Este Termo Aditivo decorre do disposto nos artigos 57, II e 65, I, “b” e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais que regem a matéria, além do Parecer nº 309/2015 Assessoria Jurídica da Diretoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia constante no processo 44996961.”

“CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 065/2013, contados a partir de **25 de julho de 2014**, e o acréscimo de 4,97% (quatro inteiros e noventa e sete centésimos por cento), passando o valor anual do contrato ser de R\$ 12.865.414,11 (doze milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e onze centavos).”

DATA DA ASSINATURA: 26 dias do mês de fevereiro de 2015.

**Secretaria Municipal de Saúde**

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO AO 2º TERMO ADITIVO
DE RERRATIFICAÇÃO AO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
045/2011**

PROCESSO: 47880157

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: Geo Engenharia Ltda.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto rerratificar o 2º Termo de Rerratificação ao 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 45/2011 em sua Cláusula Primeira – Do Objeto, que passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O valor do presente Termo de Apostilamento é de R\$ 93.723,99 (noventa e três mil setecentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos).”

DATA DA ASSINATURA: 23 dias do mês de março de 2015.

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****AVISO DE LICITAÇÃO – SAÚDE****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2015 - SAÚDE****Início de acolhimento de propostas dia 06/04/2015****Propostas recebidas até as 08h00min do dia 17/04/2015****Abertura das propostas eletrônicas às 08h01min do dia 17/04/2015****Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 17/04/2015**

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material permanente (equipamentos de laboratório), conforme quantidades e especificações constantes do Edital e seus anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – Paço Municipal – Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO. Pela Plataforma - **www.publinexo.com.br**.

PROCESSO Nº: 58467618/2014

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS

Retire e Acompanhe o Edital: no site **www.saude.goiania.go.gov.br**, **www.publinexo.com.br** ou solicite via e-mail: **cel@sms.goiania.go.gov.br**

FONE/FAX – (62) 35241628

Goiânia, 31 de março de 2015.

Clerleis Rodrigues Lopes
PREGOEIRO

**AVISO DE LICITAÇÃO – SAÚDE****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2015 - SAÚDE****Início de acolhimento de propostas dia 06/04/2015****Propostas recebidas até as 14h00min do dia 17/04/2015****Abertura das propostas eletrônicas às 14h00min do dia 17/04/2015****Início da sessão de disputa de lances às 15h00min do dia 17/04/2015**

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais de consumo e permanente diversos: extensões, válvulas reguladoras, réguas e tomadas para gases medicinais, conforme condições e especificações constantes do Edital e seus anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – Paço Municipal – Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO. Pela Plataforma - www.licitacoes-e.com.br.

PROCESSO Nº: 58574058/2014**INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Saúde – SMS

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, www.licitacoes-e.com.br ou solicite via e-mail: cel@sms.goiania.go.gov.br

FONE/FAX – (62) 35241628**Goiânia, 31 de março de 2015.**

Clerleis Rodrigues Lopes
PREGOEIRO

**AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015 - SAÚDE
MENOR PREÇO POR ITEM**

O Pregoeiro Gildeone Silvério de Lima, designado pela Portaria nº 092/2014 da Prefeitura Municipal de Goiânia/ Secretaria Municipal de Saúde, torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2015 - SAÚDE, processo nº. 58124346/2014. Os **itens 01 e 14** restaram **DESERTOS** e os **itens 15, 16, 17 e 20** restaram **FRACASSADOS**, devido aos valores ofertados estarem acima da média dos preços usados para compor a estimativa do processo.

• INOVAÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 00.302.007/0001-68

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	200 Un	VÁLVULA EXPIRATÓRIA COM SENSOR DE FLUXO DIXTAL, (pneumotacografo expiratório), autoclavável, com diafragma para respirador DIXTAL. Compatível com Modelo DX3010.	Dixtal	500,00	100.000,00
Valor Total: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)					

• HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 05.743.288/0001-08

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
02	50 Un.	CABO DE OXIMETRIA DIXTAL, Sensor de spo2 reutilizável tipo dedo para paciente adulto e pediatria. 2, 75m. Compatível com Modelo: DX2022.	Tecnovent	345,00	17.250,00
03	50 Un	CABO DE OXIMETRIA DIXTAL, Sensor de spo2 reutilizável tipo dedo para paciente adulto e pediatria. 2, 75m. Compatível com Modelo: DX2515.	Tecnovent	274,00	13.700,00
04	50 Un	CABO DE OXIMETRIA CARE VISION, Sensor de spo2 reutilizável tipo dedo para paciente adulto e pediatria. 2, 75m. Compatível com Modelo: OM 30.	Tecnovent	370,00	18.500,00
06	100 Un	CABO DE OXIMETRIA CARE VISION, Sensor de spo2 reutilizável	Tecnovent	350,00	35.000,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		tipo dedo para paciente adulto e pediatria. 2, 75m. Compatível com Modelo: OM 101.			
13	100 Un	CABO DE ECG CMOS DRAKE , Cabo tronco de ECG (CC), utilizável, 05 vias, 2,2m com terminações de ECG (CC), reutilizável, 05 vias tipo garras. Compatível com Modelo: Life plus 400 futura.	Globaltec	213,00	21.300,00
Valor Total: R\$ 105.750,00 (Cento e cinco mil setecentos e cinquenta reais)					

**• GOIÁS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. –
CNPJ: 08.801.118/0001-20**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
18	80 Un	MANGUEIRA DE PRESSÃO PARA AR COMPRIMIDO DIXTAL , do Ventilador Mecânico da marca DIXTAL. Compatível com Modelo: DX3010.	Dixtal	409,00	32.720,00
Valor Total: R\$ 32.720,00 (Trinta e dois mil setecentos e vinte reais)					

• COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP. – CNPJ: 58.950.775/0001-08

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
08	100 Un	CABO DE ECG DIXTAL , Cabo tronco de ECG (CC), utilizável, 05 vias, 2,2m com terminações de ECG (CC), reutilizável, 05 vias tipo garras. Modelo: Compatível com DX 2022.	EPEX	250,00	25.000,00
Valor Total: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)					

• KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. – CNPJ: 72.791.445/0001-48

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
05	50 Un	CABO DE OXIMETRIA CARE VISION , Sensor de spo2 reutilizável tipo dedo para paciente adulto e pediatria. 2, 75m. Compatível com Modelo: OM 100.	Vepeex	350,00	17.500,00
07	100 Un	CABO DE OXIMETRIA CMOS DRAKE , Sensor de spo2 reutilizável	Vepeex	240,50	24.050,00

www.goiania.go.gov.br

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

		tipo dedo para paciente adulto e pediatra. 2, 75m. Compatível com Modelo: Oxilife.			
09	100 Un	CABO DE ECG OMNI , Cabo tronco de ECG (CC), utilizável, 05 vias, 2,2m com terminações de ECG (CC), reutilizável, 05 vias tipo garras. Compatível com Modelo: 610.	Vepex	170,00	17.000,00
10	100 Un	CABO DE ECG OMNI , Cabo tronco de ECG (CC), utilizável, 05 vias, 2,2m com terminações de ECG (CC), reutilizável, 05 vias tipo garras. Compatível com Modelo: 612.	Vepex	162,00	16.200,00
11	100 Un	CABO DE ECG INSTRAMED , Cabo tronco de ECG (CC), utilizável, 05 vias, 2,2m com terminações de ECG (CC), reutilizável, 05 vias tipo garras. Compatível com Modelo: HS03.	Vepex	160,00	16.000,00
12	100 Un	CABO DE ECG ACTIVE , Cabo tronco de ECG (CC), utilizável, 05 vias, 2,2m com terminações de ECG (CC), reutilizável, 05 vias tipo garras. Compatível com Modelo: Ecafix.	Vepex	202,05	20.205,00
Valor Total: R\$ 110.955,00 (Cento e dez mil novecentos e cinquenta e cinco reais)					

Total Geral: R\$ 374.425,00 (Trezentos setenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais.)

Goiânia, 18 de março de 2015.

**Gildeone Silvério de Lima
Pregoeiro**

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

**AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2015 - SAÚDE
MENOR PREÇO POR ITEM**

O Pregoeiro Clerleis Rodrigues Lopes, designado pela Portaria nº 092/2014 da Prefeitura Municipal de Goiânia/ Secretaria Municipal de Saúde, torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2015 - SAÚDE, processo nº. 59238264/2014.

• **FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME – CNPJ: 00.961.053/0001-79**

Item	Quant./ Und.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	10.000 Galão	Água Mineral, sem gás, acondicionada em bombonas de 20 (vinte) litros, recipiente em polycarbonato transparente com PH entre 7 e 10 a 25°C.	Salute	R\$ 6,15	R\$ 61.500,00
02	149.760 Copos	Água Mineral, sem gás, acondicionada em copos de 200 ml, com PH entre 7 e 10 a 25°C.	Indaiá	R\$ 0,45	R\$ 67.392,00
Valor Total: 128.892,00 (Cento e vinte e oito mil oitocentos e noventa e dois reais)					

Total Geral: 128.892,00 (Cento e vinte e oito mil oitocentos e noventa e dois reais)

Goiânia, 17 de março de 2015.

**Clerleis Rodrigues Lopes
Pregoeiro**

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

**AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2015 - SAÚDE
MENOR PREÇO POR LOTE**

O Pregoeiro Gildeone Silvério de Lima, designado pela Portaria nº 092/2014 da Prefeitura Municipal de Goiânia/ Secretaria Municipal de Saúde, torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2015 - SAÚDE, processo nº. 59835581/2014.

• ECOBLENDING AMBIENTAL LTDA. – CNPJ: 07.958.062/0001-50

Lote	Qntd.	Descrição	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	200.000 Kg	Contratação de Empresa Especializada para o tratamento e incineração dos resíduos químicos (produtos químicos e farmacêuticos, insumos para a saúde e saneantes) - Coprocessamento, que encontram segregados no Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde.	0,78	156.000,00

Total Geral: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais.)

Goiânia, 27 de março de 2015.

**Gildeone Silvério de Lima
Pregoeiro**

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2014 - SAÚDE
MENOR PREÇO POR ITEM**

O Pregoeiro Gildeone Silvério de Lima, designada pela Portaria nº 092/2014 da Prefeitura de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde, torna público a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 076/2014 – Saúde e processo nº 58530808/2014. Os **itens 02, 06, 12 e 31** que restaram **FRACASSADOS**, devido os valores ofertados estarem acima do estimado, mesmo após negociação. **Após nova negociação em relação ao item 32** com a empresa **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 07.847.837/0001-10** motivo desta **RETIFICAÇÃO**, alterando o valor do referido item, passando a ser de **R\$ 16,90 (unitário)**. Passando os valores a vigorar conforme tabela abaixo:

**• CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
– CNPJ: 44.734.671/0001-51**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	1.164.200 CPR/CPS	Amitriptilina, cloridrato 25 mg comprimido.	Cristália	0,04	46.568,00
16	950.000 CPR	Prometazina cloridrato 25mg comprimido	Cristália	0,059	56.050,00
Valor Total: R\$ 102.618,00 (Cento e dois mil e seiscentos e dezoito reais)					

• MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 14.459.413/0001-43

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
18	440.000 ENVELOPE	Sais para reidratação oral, composto por: Cloreto de sódio 3,5 g,+ Glicose 20 g + Citrato de sódio 2,9 g + Cloreto de potássio 1,5 g para 1.000 ml de solução pronta, segundo padrão OMS, envelope contendo 27,9 g.	Guki / Nutriex	0,37	162.800,00
Valor Total: R\$ 162.800,00 (Cento e sessenta e dois mil e oitocentos reais)					

• DIPROM COMERCIAL HOSPITALAR – CNPJ: 07.551.322/0001-78

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
03	123.800 CPR/CPS	Amoxicilina + Clavulanato 500/125 mg/ comprimido	EMS	0,942	116.619,60
Valor Total: R\$ 116.619,60 (Cento e dezesseis mil seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos)					

• INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 12.889.035/0001-02

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

04	595.000 CPR/CPS	Amoxicilina cápsula/comprimido 500mg	Aurobindo Pharma	0,1016	60.452,00
29	20.000 CPR/CPS	Cloxacolam 1,0 mg	Eurofarma	0,30	6.000,00
30	14.000 CPR/CPS	Cloxacolam 2,0 mg	Eurofarma	0,50	7.000,00
34	5.000 ENVELOPE	Saccharomyces boulardii, pó oral	Cifarma	0,83	4.150,00
Valor Total: R\$ 77.602,00 (Setenta e sete mil seiscientos e dois reais)					

**• CRISTAL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. – CNPJ: 09.567.130/0001-85**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
05	50.000 CPR	Anlodipino, besilato 5mg comprimido	Teuto	0,0715	3.575,00
Valor Total: R\$ 3.575,00 (Três mil quinhentos e setenta e cinco reais)					

• MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 09.034.672/0001-92

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
07	15.000 FR	Cefalexina 250 mg/5 ml suspensão, frasco 60 ml	Teuto	3,538	53.070,00
33	1.200 Bisnaga/ Tubo	Nistatina, 25.000 UI/g, creme vaginal, bisnaga / tubo 40 g com 7 aplicadores.	Prati Donaduzzi	4,56	5.472,00
Valor Total: R\$ 58.542,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e quarenta e dois reais)					

**• COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
– CNPJ: 36.325.157/0002-15**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
08	14.518 FR	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir, frasco 100 ml ou 0,5 mg/5 ml.	Farmace	1,05	15.243,90
35	604.000 CPR/CPS	Sertralina cloridrato, 50 mg comprimido	Eurofarma	0,10	60.400,00
Valor Total: R\$ 75.643,90 (Setenta e cinco mil seiscientos e quarenta e três reais e noventa centavos)					

• COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ: 67.729.178/0004-91

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
09	2.000.000 CPR	Dipirona sódica 500mg comprimido	Prati Donaduzzi	0,065	130.000,00
11	65.340 CPR	Espironolactona 100mg comprimido	Hipolabor	0,2160	14.113,44
13	20.000 FR	Prednisolona fosfato sódico 3mg/ml, solução oral, frasco 60 ml.	Hipolabor	2,2850	45.700,00
15	127.000 CPR	Prednisona 20mg comprimido.	Sanval	0,0960	12.192,00
17	1.145.000	Propranolol cloridrato, 40mg comprimido	Osorio de	0,0119	13.625,50



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

	CPR		Moraes		
19	600.000 CPR	Sinvastatina, 10mg comprimido	Sandoz	0,05	30.000,00
20	933.000 CPR	Sinvastatina, 20mg comprimido	Sandoz	0,06	55.980,00
26	266.000 CPR/CPS	Bromoprida 10mg comprimido /cápsula	Prati Doanaduzzi	0,0966	25.695,60
Valor Total: R\$ 327.306,54 (Trezentos e vinte e sete mil trezentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos)					

**• PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA –
CNPJ: 81.706.251/0001-98**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
10	1.800 CPR	Lactulose xarope, frasco 120ml	Naturelife	6,40	11.520,00
Valor Total: R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais)					

**• PRINCIPAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –
CNPJ: 04.559.759/0001-60**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	280.000 CPR	Prednisona 5mg comprimido.	Prati Doanaduzzi	0,0659	18.452,00
21	28.000 CPR	Sulfadiazina, 500 mg comprimido	Sobral	0,15	4.200,00
22	146.000 CPR	Sulfametoxazol, associado à Trimetropina, 400 mg + 80 mg comprimido	Prati Doanaduzzi	0,0685	10.001,00
25	10.000 FR	Bromoprida 4mg/ml solução oral frasco 20 ml	Mariol	0,8653	8.653,00
27	106.000 CPR	Cetoconazol 200 mg comprimido	Prati Doanaduzzi	0,1022	10.833,20
Valor Total: R\$ 52.139,20 (Cinquenta e dois mil cento e trinta e nove reais e vinte centavos)					

**• D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA –
CNPJ: 08.076.127/0006-00**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
23	6.700 FR	Sulfato ferroso 5mg/ml de ferro II, xarope	Natulab	0,95	6.365,00
Valor Total: R\$ 6.365,00 (Seis mil trezentos e sessenta e cinco reais)					

**• HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
– CNPJ: 26.921.908/0001-21**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
24	20 FR	Atropina solução oftálmica 5mg/ml frasco 5 ml	Allergan	5,31	106,20
Valor Total: R\$ 106,20 (Cento e seis reais e vinte centavos)					

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde****• CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 07.847.837/0001-10**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
28	5.000 CPR/CPS	Clindamicina 300 mg cápsula/comprimido	União Química	1,78	8.900,00
32	12.900 Bisnaga/Tubo	Isoconazol, nitrato 10 mg/g, creme vaginal, bisnaga / tubo 40 g com 7 aplicadores.	Brainfarma	16,90	218.010,00
Valor Total: R\$ 226.910,00 (Duzentos e vinte e seis mil novecentos e dez reais)					

Total Geral: R\$ 1.221.747,44 (Um milhão duzentos e vinte um mil setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

Goiânia, 30 de MARÇO de 2015

Gildeone Silvério de Lima
Pregoeiro



RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2014 - SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Eletrônico nº 076/2014 - SAÚDE, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, processo 58530808/2014- que tem por objeto a **Aquisição de medicamentos para abastecimento das unidades da Rede Municipal de Saúde de Goiânia**, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Resolve **RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO** do presente procedimento licitatório, **após nova negociação em relação ao item 32** com a empresa **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 07.847.837/0001-10**, alterando o valor do referido item, passando a ser de R\$ 16,90 (unitário) e AUTORIZAR as despesas às empresas abaixo:

- **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. – CNPJ: 44.734.671/0001-51**, (Itens 01 e 16), perfazendo o valor total de R\$ 102.618,00 (Cento e dois mil e seiscentos e dezoito reais);
- **MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 14.459.413/0001-43**, (Item 18), perfazendo o valor total de R\$ 162.800,00 (Cento e sessenta e dois mil e oitocentos reais);
- **DIPROM COMERCIAL HOSPITALAR – CNPJ: 07.551.322/0001-78**, (Item 03), perfazendo o valor total de R\$ 116.619,60 (Cento e dezesseis mil seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos);
- **INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 12.889.035/0001-02**, (Itens 04, 29, 30 e 34), perfazendo o valor total de R\$ 77.602,00 (Setenta e sete mil seiscentos e dois reais);
- **CRISTAL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 09.567.130/0001-85**, (Item 05), perfazendo o valor total de R\$ 3.575,00 (Três mil quinhentos e setenta e cinco reais);
- **MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 09.034.672/0001-92**, (Itens 07 e 33), perfazendo o valor total de R\$ 58.542,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e quarenta e dois reais);

**Secretaria Municipal de Saúde**

- **COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 36.325.157/0002-15**, (Itens 08 e 35), perfazendo o valor total de R\$ 75.643,90 (Setenta e cinco mil seiscientos e quarenta e três reais e noventa centavos);
- **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ: 67.729.178/0004-91**, (Itens 09, 11, 13, 15, 17, 19, 20 e 26), perfazendo o valor total de R\$ 327.306,54 (Trezentos e vinte e sete mil trezentos e seis reais e cinqüenta e quatro centavos);
- **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – CNPJ: 81.706.251/0001-98**, (Item 10), perfazendo o valor total de R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais);
- **PRINCIPAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.559.759/0001-60**, (Itens 14, 21, 22, 25 e 27), perfazendo o valor total de R\$ 52.139,20 (Cinquenta e dois mil cento e trinta e nove reais e vinte centavos);
- **D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ: 08.076.127/0006-00**, (Item 23), perfazendo o valor total de R\$ 6.365,00 (Seis mil trezentos e sessenta e cinco reais);
- **HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 26.921.908/0001-21**, (Item 24), perfazendo o valor total de R\$ 106,20 (Cento e seis reais e vinte centavos);
- **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 07.847.837/0001-10**, (Itens 28 e 32), perfazendo o valor total de R\$ 226.910,00 (Duzentos e vinte e seis mil novecentos e dez reais).

Total Geral do Processo: R\$ 1.221.747,44 (Um milhão duzentos e vinte um mil setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

Goiânia, 30 de março de 2015.

Fernando Machado de Araújo
Secretário

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2012

1. PROCESSO: 56208941/2014
2. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - SME.
3. CONTRATADA: Geo Engenharia Ltda.
4. SIGNATÁRIOS: Prof.^a Neyde Aparecida da Silva, Secretária Municipal de Educação e a Sra. Flávia Maria de Assis Paula, representante da empresa Geo Engenharia Ltda.
5. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a rerratificação do item 2.1 do 6º Termo Aditivo ao Contrato Nº 092/2012, tendo em vista a alteração do VALOR ao Contrato Nº 092/2012, cujo objeto é a prestação de obras e serviços de engenharia referente à ampliação e construção de salas de aulas e construção de uma quadra de esportes coberta na Escola Municipal Marco Antônio Dias Batista, conforme condições estabelecida no contrato e no Edital de Pregão Presencial Nº016/2012 e seus Anexos.
6. DO VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela execução deste Termo Aditivo o valor global de R\$ 32.074,90 (trinta e dois mil, setenta e quatro reais e dois reais e noventa centavos).
7. DATA DA ASSINATURA: 03/03/2015

EDITAIS DE COMUNICAÇÃO
AMMA

CLINICA DE IMAGEM BUENO LTDA, CNPJ nº 16.997.407/0001-75, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº **61208361**, a Licença Ambiental de Instalação e de Operação para a seguinte atividade: serviços de diagnósticos por imagem com uso de radiação ionizante (radiologias gerais), serviços médicos simples, tomografia computadorizada, ressonância magnética e mamografia CNAE 864029900, 863050200 e 863050300; desenvolvida na Rua 1, nº 173, Setor Oeste, Goiânia, Go.

FERREIRA E MACHADO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME, torna público que recebeu junto a Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, processo nº **52011682**, a Licença Ambiental de Instalação nº 024/2015 e de Operação nº 035/2015, para serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotivos, sito à Rua 240, Quadra: 64, Lote: 48, nº 398, Setor Coimbra, Goiânia, Go.

LUISMAR ALVES EIRELI – ME, CNPJ nº 21.356.965/0001-91, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº **61068357**, a Licença Ambiental Simplificada para a seguinte atividade: Fabricação de embalagens de material plástico CNAE 22.22-6-00, desenvolvida na Avenida Anhanguera, Quadra: 36, Lote: 10/17, nº 13.971, Setor Santos Dumont, Goiânia, Go.

EDITAIS DE COMUNICAÇÃO**AMMA**

NC BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME, CNPJ/CPF nº 14.754.380/0001-64, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº **61239623**, a Licença Ambiental Poluição para a(s) seguinte(s) atividade(s): Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material, desenvolvida(s) na Av. São Francisco, Quadra: 40, Lote: 110, nº 1450, Setor Santa Genoveva, Goiânia, Go.

W L PADILHA – ME, CNPJ/CPF nº 11.705.337/0001-10, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº **61363960**, a Licença Ambiental de Instalação e de Operação para a(s) seguinte(s) atividade(s): lavanderia, desenvolvida(s) na Avenida Felipe Camarão, Quadra: 19, Lote: 03, Bairro Goiá, Goiânia, Go.